Efide

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

PERIODO

Ene- Set 2022 S/

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES POR DISPONIBLES

INTERESES Y COM. POR CARTERA CREDITOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

DIFERENCIA DE CAMBIO OPERACIONES VARIAS

GASTOS FINANCIEROS
INTERESES Y COM.POR OBLIG. CON ASOCIADOS

INT.POR ADEUD.Y OBLIG.CON EMP.E INST FINANC
Pérdidas en Inversiones en subsidiarias y asociadas

MARGEN FINANCIERO BRUTO

TOTAL PROVISIONES
- PROVISIONES DE COLOCACIONES
- PROVISIONES BIENES RECIBOS EN PAGO
- PROVISIONES DE CUENTAS POR COBRAR
MARGEN FINANCIERO NETO

INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

MARGEN OPERACIONAL

GASTOS DE ADMINISTRACION
PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION

INGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES
INGRESOS RECUPER, CART EJ ANT
ENAJENACION VENTA DACION EN PAGO
EGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES
NETO EJERCICIOS ANTERIORES
IMPUESTO A LA RENTA

REMANENTE DEL EJERCICIO

10,450,808
363,694

8,679,970
1,290,880

116,264

-2,841,575
-2,028,101

-165,511
-647,962
7,609,233

-6,356,246
-3,945,841
-2,410,404
0
1,252,988

2,636,227
-180,076

3,709,139

-2,645,739
217,246

640,504
121,703
41,446
-3,915
716,845
0

1,562,998

Contadora: CPC Roxana Serpa Asencios
VeB2: Gerencia General




