

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS	
	Ene- Set 2022 S/
PERIODO	·
INGRESOS FINANCIEROS	10,450,808
INTERESES POR DISPONIBLES	363,694
INTERESES Y COM. POR CARTERA CREDITOS	8,679,970
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,290,880
DIFERENCIA DE CAMBIO OPERACIONES VARIAS	116,264
GASTOS FINANCIEROS	-2,841,575
INTERESES Y COM.POR OBLIG. CON ASOCIADOS	-2,028,101
INT.POR ADEUD.Y OBLIG.CON EMP.E INST FINANC	-165,511
Pérdidas en Inversiones en subsidiarias y asociadas	-647,962
,	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	7,609,233
TOTAL PROVISIONES	-6,356,246
- PROVISIONES DE COLOCACIONES	-3,945,841
- PROVISIONES BIENES RECIBOS EN PAGO	-2,410,404
- PROVISIONES DE CUENTAS POR COBRAR	0
MARGEN FINANCIERO NETO	1,252,988
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,636,227
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-180,076
MARGEN OPERACIONAL	3,709,139
GASTOS DE ADMINISTRACION	-2,645,739
PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-217,246
INGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES	640,504
INGRESOS RECUPER, CART EJ ANT	121,703
ENAJENACION VENTA DACION EN PAGO	-41,446
EGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES	-3,915
NETO EJERCICIOS ANTERIORES	716,845
IMPUESTO A LA RENTA	0
REMANENTE DEL EJERCICIO	1,562,998

Contadora: CPC Roxana Serpa Asencios

VºBº: Gerencia General